fundamentação adoto e passa a integrar a presente decisão, AUTORIZO a 
contratação direta da empresa Estofado Meireles LTDA, por dispensa de 
licitação, nos termos do art. 75, II, Lei n. 14.133/2021, para  reforma das 
poltronas de auditório do Plenário 1, pelo valor total de R$23.074,00 (vinte e 
três mil e setenta e quatro reais), em conformidade com as especificações 
previstas no Termo de Referência,  observada a recomendação contida no item 
2.5 do parecer jurídico, afeta à retificação do item 1.6 do TR afeto ao cadastro 
pela empresa no SICAF. 

À  SEML para observância da recomendação indicada no